ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA PETRÓPOLIS
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 1 de 1

EDITAL N° 06, DE 11 DE ABRIL DE 2023

O Município de Nova Petrópolis, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, em razão do Concurso Público n° 01/2023, regido pelo Edital n° 01/2023, de 07 de
março de 2023, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 01
1.1. Retifica-se o Anexo II do Edital n° 01, de 07 de março de 2023, para constar corretamente a
indicação da Norma Brasileira Regulamentadora 7229 no Programa de Prova relativo aos
Conhecimentos Específicos dos cargos de Arquiteto e Urbanista e de Engenheiro Civil, passando a
ser como consta a seguir com as devidas alterações, e não como constou:

ARQUITETO E URBANISTA
h. Normas Brasileiras Regulamentadoras: 6118, 7229, 9077, 13969, 14653, 16537

ENGENHEIRO CIVIL
h. Normas Brasileiras Regulamentadoras: 6118, 7229, 9050, 9077, 13969, 14653, 16537.

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 01, de 07 de março de 2023, as
quais são ratificadas.

JORGE DARLEI WOLF,
Prefeito Municipal de Nova Petrópolis/RS.